III. 5.

Scene 5.

660	<p><i>Cola.</i> Num lignatum mittimur? <i>Hegio</i> Inicite huic manicas¹⁷ mastigiae. <i>Tynd.</i> Quid hoc est negoti? quid ego deliqui? <i>Hegio</i> Rogas. sator sartorque scelerum, et messor maxume? <i>Tynd.</i></p>	<p>ENTER OVERSEERS, CARRYING HEAVY RAWHIDES. <i>Box</i> (<i>merrily cracking a whip</i>) You don't want us to go and tie up faggots, do you, sir? <i>Hegio</i> Clap handcuffs on this rogue. (<i>pointing to</i> <i>Tyndarus</i>) <i>Tynd.</i> (<i>as they obey</i>) What does this mean? What have I done? <i>Hegio</i> Done! You sower and hoer of sin—(<i>more</i> <i>savagely</i>) and reaper, especially! <i>Tynd.</i></p>
-----	--	---

Non occatorem dicere audebas prius?
nam semper occant prius quam sariunt rustici.

Hegio

At tu confidenter¹⁸ mihi contra astitit.

Tynd.

Decet innocentem servom atque innoxium
confidentem esse, suom apud erum potissimum.

Hegio

Adstringite isti sultis vehementer manus.

Tynd.

Tuos sum, tu has quidem vel praecidi iube.
sed quid negoti est, quam ob rem suscenses
mihi?

Hegio

670 Quia me meamque rem, quod in te uno fuit,
tuis scelestis falsidicis fallaciis
deartuasti dilaceravisti atque opes
confecisti omnes, res ac rationes meas:
ita mi exemisti Philocratem fallaciis.
illum esse servom credidi, te liberum:
ita vosmet aiebatis itaque nomina
inter vos permutastis.

Tynd.

Fateor, omnia
facta esse ita ut tu dicis, et fallaciis
abiisse eum abs te mea opera atque astutia;
680 an, obsecro hercle te, id nunc suscenses mihi?

Hegio

At cum cruciatu maxumo id factumst tuo.

Tynd.

Dum ne ob male facta, peream, parvi aestumo.
si ego hic peribo, ast ille ut dixit non redit,
at erit mi hoc factum mortuo memorabile,
me meum erum captum ex servitute atque
hostibus
reducem fecisse liberum in patriam ad patrem,
meumque potius me caput periculo
praeoptavisse, quam is periret, ponere.

Hegio

Facito ergo ut Acherunti clueas gloria.

Tynd.

690 Qui per virtutem, periit, at non interit.

Hegio

Quando ego te exemplis pessumis cruciavero
atque ob sutelas tuas te morti misero,
vel te interiisse vel periisse praedicient;
dum pereas, nihil intererit: dicant vivere.

Tynd.

Pol si istuc faxis, haud sine poena feceris,
si ille hue rebitet, sicut confido affore.

Arist.

Pro di immortales, nunc ego teneo, nunc scio
quid hoc sit negoti. meus sodalis Philocrates
in libertate est ad patrem in patria. bene est,
700 nec quisquam est mihi, aequae melius cui velim.
sed hoc mihi aegre est, me huic dedisse operam
malam,
qui nunc propter me meaque verba vincetus est.